Lebenslauf Peter KREMER

1966

1982-87

1987-95

1995

1996-98

1998-2000

2000-01

2001-02

2003

geboren am 3. August in Bratislava, Slowakei,
Biirger von Ziirich, Schweiz

Gymnasium
Kantonsschule Ziirich-Oerlikon
Maturitdtszeugnis Typus C am 18. September 1987

Studium der Medizin an der

Medizinischen Fakultit der Universitit Ziirich

1993-94 obligatorisches Wahlstudienjahr:
Pédiatrie, Ostschweiz. Kinderspital St. Gallen
Ophthalmologie, Universitétsspital Ziirich
Chirurgie, Stadtspital Waid Ziirich
Frauenklinik, Kantonsspital Aarau
Rheumatologie, Stadtspital Triemli Ziirich
Innere Medizin, Kantonsspital Baden

Staatsexamen an der Universitit Ziirich

Assistenzarzt
Kantonsspital Baden, Innere Medizin
Chefarzte: Prof. Dr. med. Christian Vorburger / PD Dr. med. J. Beer

Assistenzarzt
Stadtspital Triemli Ziirich, Klinik fiir Rheumatologie und Rehabilitation
Chefarzt: Dr. med. H. Gerber

Assistenzarzt
Rehabilitationsklinik Freihof Baden
Chefarzt: Dr. med. Thomas Meyer

Assistenzarzt
Spital Limmattal Schlieren, Innere Medizin
Chefarzt: Dr. med. Basil Caduff

Oberarzt
Stadtspital Triemli Ziirich, Klinik fiir Rheumatologie und Rehabilitation

Chefarzt: PD Dr. med. R. Theiler



